
WALTROPER

PARKFEST 5.-7. Juli ’02

Alle
Kinder*

freier
Eintritt!

*bis 14 Jahre

JETZT
SCHON IM

JULI

DAS PROGRAMM

Benutzen Sie die aufgestellten Abfallbehälter und schonen Sie die Grün-
anlagen!
Verzichten Sie bei Ihrem Einkauf auf eine Verpackung! Alle HändlerInnen
nehmen ihre Verkaufs- und Umverpackungen am Stand zurück.
Für Kunststoffmehrwegbecher wird an den Getränkeständen ein Pfand in
Höhe von 50 Cent erhoben.

Das nächste Parkfest findet vom 4. - 6.7.2003 statt. Bitte merken Sie sich
diesen Termin vor. Auf Wiedersehen!

SAUBER

AUF WIEDERSEHEN

www.waltroper-parkfest.de
Das gesamte Programm und vieles mehr finden Sie laufend aktualisiert
im Internet unter www.waltroper-parkfest.de.

EINTRITT: Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahre:
5,- EUR Drei-Tages-Pin im Vorverkauf, 4,- EUR je Tag an der Tageskasse

http://www.waltroper-parkfest.de


Herzlich willkommen zum 

frühesten Waltroper Parkfest 

aller Zeiten!

Jetzt können Sie noch eher 
lauschen und lachen,
tanzen und träumen,
feiern und feilschen. 
Nutzen Sie diesen 
kleinen Ratgeber für 
ihre persönliche Pro-
grammplanung. 
So kurz nach der 
Sommersonnenwende 
ist es ja noch richtig 
schön lange hell, genießen 
Sie die drei Tage Spaß und 
Kultur und lassen Sie die Abende
entspannt ausklingen! 

Viel Vergnügen wünscht 

Ihnen Ihr Parkfest-Team
TENTEKKO

LYNN MORRIS BAND

BOBARINO

FOOLS GARDEN

Happy Hour.
W

ar
st

ei
ne

r 
B

ra
ue

re
i,

Te
l.

(0
 2

9 
02

)8
 8

0,
w

w
w

.w
ar

st
ei

ne
r.d

e

8/
W

Spitzen - Pilsener der Premium - Klasse

W A LT R O P E R  P A R K F E S T  2 0 0 2

J e t z t  s c h o n  i m  J u l i !

DIS

CO
ZO

N
E

3
0

http://www.warsteiner.de


W A LT R O P E R  P A R K F E S T  2 0 0 2 W A LT R O P E R  P A R K F E S T  2 0 0 2

I n h a l t I n h a l t

INHALT
DER LAGEPLAN

Wo komm ich her? Was mach
ich hier? Wo geh ich hin?
Seite 6 und 7

DER FREITAG, 5.7.2002

Was fängt gleichzeitig mit P
und mit F an? Parkfest, frei-
tags!
Seite 8 bis 17

DER SONNTAG, 7.7.2002

Immerhin der letzte Parkfest-
tag im letzten palindromischen
Jahr diesen Jahrhunderts!
Seite 28 bis 38

DER SAMSTAG, 6.7.2002

Kinder unter 14 zahlen heute
schon zum zweiten Mal nichts!
Seite 18 bis 27

Notizen:

FOOLS GARDEN

MILES

BLOCO MEL-BO

DIE PROGRAMM-ÜBERSICHT

Alle Bühnen alle Bands. 
Alles auf einen Blick!
Seite 24 und 25

BLUES BROTHERS REVIVAL BAND

TRIFOLIE

LILA BÜHNE

IMPRESSUM

Unter einer smarten Schale
steckt ein gleicher Kern.
Seite 47

INDEX

Alles alphabetisch aufgelistet.
Seite 44 und 45

MÄRKTE & CO.

Essen, Trinken, Schnickschnack
kaufen.
Seite 40 und 41

KUNST VOR ORT

Echte Künstler bei der Arbeit.
Seite 43

5

4



Eingang

Eingang

Spielaktionen
ParkbasarEingang

(Marktplatz)

WC

WC

WC

Kunst vor Ort

Bahnhofstraße

OPEN-AIR-BÜHNE CAFÉ-ZELT SONSWAS-

I Information + Erste Hilfe

Eingang
Eingang

Eingang

Eingang

Handwerker-
     markt

Vereine & Verbände

Hobby-
künstlermarkt

WC

WC WC

I+
ZIRKUS-ZELT-BÜHNE

6

7Lassen Sie, wenn möglich, Ihr Auto zuhause stehen.

W A LT R O P E R  P A R K F E S T  2 0 0 2 W A LT R O P E R  P A R K F E S T  2 0 0 2

L a g e p l a n L a g e p l a n

ANFAHRT
Bitte kommen Sie zum Parkfest zu Fuß, mit dem Fahrrad oder 
dem öffentlichen Personennahverkehr (Regionalbuslinien SB24
und 231/289 und alle Stadtbuslinien).



Freitag, 5. Juli 2002 · Open-Air-Bühne Freitag, 5. Juli 2002 · Open-Air-Bühne

8

LYNN MORRIS BAND

Seit die Energieversorger immer
mehr gebrauchte, ja teilweise de-
fekte Elektronen ins Netz ein-
speisen, gibt es Country ohne
Strom: Bluegrass. Das Quartett um
die einzigartige Lynn Morris
braucht keine Effekte und spielt so
authentisch wie es nur Amerikaner
können. Zurecht immer wieder die
Nr. 1 der Bluegrass-Charts! 
www.musiccontact.com/deutsch
/artists/country/lm.html
Freitag, 19.00 Uhr
Open-Air-Bühne

MARDI GRAS.BB
Großes Blasen auf der Bühne,
Blasen an den Füßen vor der
Bühne. Reichlich Blech, ’n DJ, 
Drums, Gitarre, 7 Menschen zwi-
schen Beck und Soul. Haben die
70er noch in echt erlebt. 
Trashig, bluesig, countrig, groovig.
Fett. So hört sich Lärm an!
www.mardigrasbb.com
Freitag, 20.15 Uhr
Open-Air-Bühne 9

LYNN MORRIS BAND

MARDI GRAS.BB

http://www.musiccontact.com/deutsch/artists/country/lm.html
http://www.mardigrasbb.com


Freitag, 5. Juli 2002 · Open-Air-Bühne

FOOLS GARDEN

FOOLS GARDEN

Kribbel-krabbel. Alles voller Pop-Ohrwürmer! Baumeln so verlockend an
Gitarrensaiten von der Bühne runter, da beißen sogar Vegetarier ab ...
Nach mehr als zehn Jahren gibt’s bald das 6. Album der fünf Chart-
breaker, also jede Menge neues Futter. Wir haben Hunger!
www.foolsgarden.de
Freitag, 22.15 Uhr · Open-Air-Bühne

10

Westfälischer Wachschutz

Hauptverwaltung · Stettiner Str. 4 · 45770 Marl
Tel.:  0 23 65 - 92 49 90 und 0 23 65 - 1 53 69

Faxverwaltung: 0 23 65 - 1 44 06 · Faxzentrale: 0 23 65 - 5 92 07
e-mail: westf.wachschutz-marl@t-online.de

Niederlassung Münster 
An den Loddenbüschen 85 · 48155 Münster · Tel.: 02 51 - 53 949 0

Niederlassung Dortmund
Provinzialstr. 153 · 44388 Dortmund · Tel.: 02 31 - 60 42 65

Kompetenz und Erfahrung seit 1932 
Mitglied im BDWS und im Vds

- Facility Management - Gebäudereinigung
- Baustellenbewachung

- Pförtner- ,Wach- und Kontrolldienste
- Werks- und Betriebsschutz

- Kurier-, Boten- und Werttransport
- Urlaubsbewachung durch Funkstreifendienst

- Zweitschlüsselverwahrung in Sicherheitsschränken 
mtl. 3 Euro mit 24 Std. Zustellservice

- Aufschaltung von Alarmanlage, je Tag 1Euro

- Zertifiziertes QM-System DIN EN ISO 9001
- Qualifizierte Alarm- und Videotechnik für private und gewerbliche Zwecke

DIN EN ISO 9001
Zertifikat: S 899126

http://www.foolsgarden.de
mailto:westf.wachschutz-marl@t-online.de


Freitag, 5. Juli 2002 · Cafézelt Freitag, 5. Juli 2002 · Sonwas-Bühne

ERÖFFNUNG CHORGEMEINSCHAFT
DER MUSIKSCHULE

THEATER UNTERM SOFA

BOBARINO

MITTSOMMER-DISCO IM CAFÉZELT

Dann wollen wir mal wieder ...
Der Bürgermeister bringt alle seine
Kollgen aus den Partnerstädten
mit, um gemeinsam mit ihnen und
mit uns Waltropern die 27. Aufla-
ge des Festes im Moselbachtal ein-
zuläuten. Bimmeling!
Freitag, 17.00 Uhr · Cafézelt

Unter der Leitung von Angelika
Neuleben singen die rund 25
Stimmen feierliche, volkstümliche 
und auch moderne Kompositio-
nen. Und mit „Zum festlichen
Tag“ das ideale Lied für die 
Eröffnungszeremonie!
Freitag, 16.30 Uhr · Cafézelt

Die Book + Schnettker GbR ist im produzierenden Gewerbe tätig und
stellt exakt das her, was an dieser Stelle am meisten gebraucht wird: ’ne
dicke Party! Wer morgen lieber zu den Skydogs geht kann das Programm
heute schon mal einstudieren.
Freitag, 20.00 Uhr · Cafézelt 

MITTSOMMER-DISCO

„Die Rattenolympiade“ 
Ratten wohnen üblicherweise in
Tonnen. (Wie Diogenes. Der ist
Grieche und was ist noch grie-
chisch? Olympia!) Die Ratten
Lotta und Rüdiger streiten sich um
eine ganz fabelhafte Wohntonne
und beschließen,  dass der Sieger
ihres olympischen Hinterhofwett-
streits diese zukünftig besetzen
darf. Dann strengt euch mal an!
Freitag, 16.30 Uhr 
Sonswas-Bühne

„...and his big underwear“
Noch so’n bekloppter Ami... Mit Gummibeinen und Grimassen gaukelt er
sich guerillaartig in die Herzen der Zuschauer. Offensive Clownerei, Ba-
lance und Jonglage mit reichlich ungewöhnlichen Gegenständen. 
www.bobarino.com
Freitag, 18.00 Uhr · Sonswas-Bühne

12

13

BOBARINO

http://www.bobarino.com


Freitag, 5. Juli 2002 · Zirkuszelt

AZAD
INGO INSTERBURG „Kunst + Müll“

Das Urgestein der deutschen
Spaßmacher räumt auf: Recycling
bei Insterburgs bedeutet in der 
Regel Instrumentenbau. An die
130 verschiedene Klangkörper hat
er im Laufe seines Lebens geba-
stelt, etwa 20 davon wird der
König der Kalauer heute virtuos
präsentieren.
www.ingo-insterburg.de
Freitag, 20.30 Uhr
Sonswas-Bühne

INGO INSTERBURG

Der Frankfurter Ex Asiatic Warrior Azad ist bekannt für seine rauhen bis
brachialen Beats und den speziellen Flow, den man entwickelt wenn man
DJ, MC und Producer in einem ist: Rockt das Haus, knockt euch aus aber
ohne Faust!
www.azad.de
Freitag, 20.00 Uhr · Zirkuszelt

AZAD

14

Freitag, 5. Juli 2002 · Sonwas-Bühne

15

http://www.ingo-insterburg.de
http://www.azad.de


Freitag, 5. Juli 2002 · Zirkuszelt Freitag, 5. Juli 2002 · Im Park

MILES

Seit der Auflösung seiner Crew
M.O.R. dreht KKS richtig auf: mit
neuem Label, neuem Vertrieb und
neuen Tönen jenseits von LMS
zeigt er, dass er zu Recht als einer
der Meister deutschsprachiger
Underground-Schnellsprechkultur
angesehen wird. Fresher Shit aus
Berlin.
www.koolsavas.com
Freitag, 21.00 Uhr · Zirkuszelt

Genau das brauchen wir zum Start
in den Sommer: Wunderbare Me-
lodien, Gitarrenbreitseiten und
Pop! Pop! Pop! Oder wie klingen
Miles 2002? Wie sind die neuen
Songs? Und wer spielt Bass? More
overwhelming noise and sounds?
Wir freuen uns!
www.miles-music.com
Freitag, 22.45 Uhr · Zirkuszelt

KOOL SAVAS

MILES
BLOCO MEL-BO

16

17

Stammgast auf dem Parkfest und
immer wieder für Lacher gut, der
verrückte Eismann. Alter Trick:
Menschenmenge simulieren und
Verkaufsdruck aufbauen, dann
bekommt man sein Eis schneller.
Oder auch nicht ...
Freitag bis Sonntag · Im Park

Krawumm. Frühstart! Nee, nix da.
Wenn Walter Tietze das Feuerwerk
am Sonntag um 22.00 Uhr zünden
würde, könnten wir davon nicht
viel sehen. Ist einfach noch zu hell.
Feiern wir halt ’n bisschen früher!
Dafür danach zwei Tage länger.
Freitag, 23.30 Uhr · Im Park

Was haben Melle und Rio gemeinsam? Gleichviele Silben und den
Sambarhythmus! Mit Surdos, Caixas, Repinques und noch mehr nach
Speisen klingenden Instrumenten kochen die feurigen 20 einen heißen
Perkussions-Cocktail. Freitag bis Sonntag · Im Park

IJSCO ALI

BLOCO MEL-BO

FEUERWERK

http://www.koolsavas.com
http://www.miles-music.com


Samstag, 6. Juli 2002 · Open-Air-Bühne Samstag, 6. Juli 2002 · Cafézelt

SKYDOGS

BLUES BROTHERS REVIVAL BAND

Es sind 106 Meilen bis Chicago.
Wir haben einen vollen Tank, eine
halbe Schachtel Zigaretten und wir
tragen Sonnenbrillen .... Die Filme
kennen alle, die Musik ist Legen-
de. Und diese unglaubliche Band
macht uns echt platt. Raus mit
den Ray-Bans und dann rocken,
rocken, rocken!
www.bbrb.de
Samstag, 20.15 Uhr 
Open-Air-Bühne

BLUES BROTHERS REVIVAL BAND

18

Hallo Athen, bitteschön, hier ist
eine Eule ... Wer im letzten Jahr
unverschwitzt von diesem Konzert
nach hause gegangen ist, hat defi-
nitiv irgendetwas falsch gemacht.
Zeit für Wiedergutmachung! Und
für den erneuten Beweis, dass
Hunde die besseren Flieger sind. 
www.skydogs.de
Samstag, 22.15 Uhr
Open-Air-Bühne

DISCO ZONE 30
Branko Schnettker und Dennis Book aka „Top Drive Disco Team“ laden
ein zur zweiten Runde. Und da haben wir auch schon die Synapse zum
Titel geschlagen: „Drive“ heißt „fahren“ und das geht hier schneller als
die Polizei erlaubt. „Zone 30“ markiert in Wirklichkeit nur das Planqua-
drat, auf dem das Zelt steht ...
Samstag, 20.00 Uhr · Cafézelt

DISCO IM CAFÉZELT

19

http://www.bbrb.de
http://www.skydogs.de


Samstag, 6. Juli 2002 · Sonswas-Bühne

SONSWAS THEATER

HAUTE COUTURE AFRICAINE

SONSWAS THEATER

THEATERTRECK
„Fair-Kleiden – die etwas andere Modenschau“
Fairer Handel ist die Grundidee des Weltladens in Waltrops Stadtmitte.
Und das bezieht sich nicht nur auf Nahrungs- und Genussmittel, sondern
auch auf aktuelle Mode. Die hier bunt und fröhlich präsentierten Tücher
und Shirts sind auch am Stand des Weltladens auf dem Parkfest erhält-
lich. 
www.weltladen-waltrop.de
Samstag, 14.00 Uhr · Sonswas-Bühne

„Prinzenjagd“
Wer will Prinzen jagen? Finger
hoch! Und wer möchte gejagt
werden? Wer möchte eine Hexe 
sein? Und wer ein Bösewicht? Wer
ein König? Wer eine Fee? Mmh,
wer ist denn dann eigentlich noch
Zuschauer? Und darf der Frosch
vom Plakat auch mitmachen?
www.sonswastheater.de
Samstag, 15.00 Uhr
Sonswas-Bühne

SINTEZ BUFF

SINTEZ BUFF

„Die neuen Leiden 
des jungen Mephisto“
Das junge Teufelchen Mephisto
will sein Gesellenstück machen,
aber dauernd nehmen Gott und 
Teufelsmama Luzie ihn auf seine
Hörner. Häh? Unsinn und doch
kein Blödsinn, Frohsinn und trotz-
dem Tiefsinn, ein faustdickes Dra-
ma frei nach Goethe ...
www.theatertreck.de
Samstag, 16.00 Uhr
Sonswas-Bühne

Mit sprichwörtlicher Publikums-
nähe, unglaublicher Ausdauer und
Leidenschaft jagen sich die drei
Clowns durch eine rasante Show
aus Musikexzentrik, Akrobatik,
Mimik, Gestik und herrlich intelli-
gentem Spaß. Lachen mit Ka-
sachen!
www.sintez-buff.de
Samstag, 17.30 Uhr
Sonswas-Bühne20

21

Samstag, 6. Juli 2002 · Sonswas-Bühne

http://www.weltladen-waltrop.de
http://www.sonswastheater.de
http://www.theatertreck.de
http://www.sintez-buff.de


Samstag, 6. Juli 2002 · Sonswas-Bühne Samstag, 6. Juli 2002 · Sonswas-Bühne

TRIFOLIE

TRIFOLIE

„Bazurrrrr“
Blumen mit Beziehungskrisen, Agenten auf WCs, orientierungslose See-
fahrer. Mit Poesie, Ironie und einem Humor, der schwärzer ist als Raben
unter Tage, treiben die drei Mimen Banalitäten ins Absurde und sich in
den Wahnsinn, ohne dabei das Gespür für die Situation zu verlieren. 
www.trifolie.de
Samstag, 19.00 Uhr · Sonswas-Bühne

QUEENS OF SPLEENS

HERTHA SCHWÄTZIG

„Volle Krönung“
Es waren zwei Königskinder, die
hatten – mindestens einen Schlach
wech. Hier kriegt jedes Musik-
genre eins auf die Krone und wir
eins aufs Zwerchfell. Diese mutwil-
lig verarmten Adeligen sind die
ungekrönten Königinnen der ...
mmh, Ungekrönten?
www.queensofspleens.de
Samstag, 20.30 Uhr 
Sonswas-Bühne

anschließend:

„Das Leben ist hart, 
aber ich bin Hertha“
Hoch aufgetürmter roter Haar-
schopf, Streetfighter-Stirnband,
schrille Outfits aus Alltagsmate-
rialien auf ihrem Rubenskörper
und ein großes Mundwerk, - das
reicht eigentlich für einen Grana-
ten-Spaßabend. Hertha kann aber
obendrein in echt zaubern ...
www.planethertha.de
Samstag, nach „Queens Of Spleens“

22

23

HERTHA SCHWÄTZIG

http://www.trifolie.de
http://www.queensofspleens.de
http://www.planethertha.de


Freitag, 05.07.2002 Samstag, 06.07.2002 Sonntag, 07.07.2002Veranstaltungsorte:

OPEN-AIR-BÜHNE

CAFÉZELT

SONSWAS-BÜHNE

ZIRKUSZELT

IM PARK

Programmänderungen vorbehalten.

W A LT R O P E R  P A R K F E S T  2 0 0 2 W A LT R O P E R  P A R K F E S T  2 0 0 2

P r o g r a m m ü b e r s i c h t

24

15.00 CONNEMARA 
STONE COMPANY S. 28

19.00 THOMAS GERDIKEN S. 28
20.30 THE LEVELLERS S. 29

11.00 SCHAMPUS ALL STARS
& D. ROTHENBURG S. 29

15.30 ANETT CIERZYNSKI
& V. GREVE S. 29

12.00 ANDRÉ DER MAGIER S. 30
13.30 LILA BÜHNE S. 30
14.30 BEATE ALBRECHT

THEATERSPIEL S. 31
16.00 DON KID’ SCHOTE S. 33
17.30 INGO OSCHMANN S. 34
18.30 TENTEKKO S. 32
19.15 HERR NIELS S. 34
20.00 TENTEKKO S. 32
20.30 MIME CRIME S. 35

12.00 SCHUBERT
KAMMERCHOR S. 36

17.30 IMAGO S. 36
19.00 CASHMA HOODY S. 37
20.45 THE SELECTER S. 37

KUNST VOR ORT S. 43
PARKBASAR S. 40
VEREINE & VERBÄNDE S. 41
HANDWERKERMARKT S. 41
HOBBYKÜNSTLERMARKT S. 40
12.00 SPIELFEST S. 42
BIDLA BUH S. 26
BLOCO MEL-BO S. 17
CARACHO S. 38
COMPAGNIE DU PETIT
MONSIEUR S. 26
IJSCO ALI S. 17

20.15 BLUES BROTHERS
REVIVAL BAND S. 18

22.15 SKYDOGS S. 18

20.00 DISCO ZONE 30 S. 19

14.00 HAUTE COUTURE
AFRICAINE S. 20

15.00 SONSWAS THEATER S. 20
16.00 THEATERTRECK S. 21
17.30 SINTEZ BUFF S. 21
19.00 TRIFOLIE S. 22
20.30 QUEENS 

OF SPLEENS S. 23
danach
HERTHA
SCHWÄTZIG S. 23

20.00 DISCO
MIT DJ WINNI S. 26

BIDLA BUH S. 26
IJSCO ALI S. 17
BLOCO MEL-BO S. 17
COMPAGNIE DU PETIT
MONSIEUR S. 26
DIRTY FRED S. 27
THE FLYING DUTCHMEN S. 27
KUNST VOR ORT S. 43
HANDWERKERMARKT S. 41
15.00 SPIELFEST S. 42
PARKBASAR S. 40
VEREINE & VERBÄNDE S. 41
HANDWERKERMARKT S. 41

19.00 LYNN MORRIS BAND S. 8
20.15 MARDI GRAS.BB S. 9
22.15 FOOLS GARDEN S. 10

16.30 CHORGEMEINSCHAFT
DER MUSIKSCHULE S. 12

17.00 ERÖFFNUNG S. 12
20.00 MITTSOMMER-DISCO S. 12

16.30 THEATER 
UNTERM SOFA S. 13

18.00 BOBARINO S. 13
20.30 INGO INSTERBURG S. 14

20.00 AZAD S. 15
21.00 KOOL SAVAS S. 16
22.45 MILES S. 16

BLOCO MEL-BO S. 17
IJSCO ALI S. 17
KUNST VOR ORT S. 43
PARKBASAR S. 40
VEREINE & VERBÄNDE S. 41
HANDWERKERMARKT S. 41
23.30 FEUERWERK S. 17

P r o g r a m m ü b e r s i c h t



Samstag, 6. Juli 2002 · Zirkuszelt · Im Park Samstag, 6. Juli 2002 · Im Park

BIDLA BUH

COMPAGNIE DU PETIT MONSIEUR

Dem lieben Winni verdanken wir nicht nur die Beats bei dieser traditio-
nellen Bummbummsause, er hat im Vorfeld auch die Open-Air-Bühne
und das Zirkuszelt im Alleingang mit Bands bestückt. 
On the Rock rocks on! 
www.ontherock.de
Samstag, 20.00 Uhr · Zirkuszelt

DISCO MIT DJ WINNI DIRTY FRED

27

DIRTY FRED

Frauenmörder? Die Frauen liegen ihnen wohl eher zu Füßen, den
Schnuckeljungs von Bidla Buh. Benannt nach dem Song von Georg
Kreisler, ist die Musikrichtung auch schon fast vorgegeben: Chansons 
und Schlager der 20er/30er.
www.bidla-buh.de
Samstag und Sonntag · Im Park

„En Dérangement“
Da steht er, der kleine Herr Durand, im Handy-Zeitalter und kann nicht
telefonieren. Warum lässt sich die Telefonzelle nicht öffnen? Mit Akro-
batik und stummen Wortspielen kämpft er gegen den Aluminiumkasten.
Hat die Zelle etwa eine Seele?
www.petitmonsieur.com
Samstag und Sonntag · Im Park

26

„Hardcore Gaukeleien“
Dirty Fred trägt seinen Namen zu
Recht. Er ist richtig böse. Herrlich
politisch unkorrekt und ziemlich
eigenwillig in der Arbeit mit seinen
Requisiten. Respektlose Jonglage
und ein Humor wie Laterne ganz
unten, gepaart mit schlechtem
Deutsch ...
www.bfftheater.de
Samstag · Im Park

Außerdem im Park:

BLOCO MEL-BO  S.17

IJSCO ALI  S.17

PARKBASAR  S.40

KUNST VOR ORT  S.43

VEREINE & VERBÄNDE  S.41

SPIELFEST  S.42

HANDWERKERMARKT  S.41

THE FLYING DUTCHMEN
Ein normales Fahrrad mißt so ca.
1m in der Höhe. Zwei Räder also
2m und ein Einrad 4m. Nanu? Na,
bei diesen beiden einzigartigen
Jongleuren und Radabhabern ist
das jedenfalls Normalität. „Und
wie kommt man da rauf?“ Keine
Ahnung, „Flying“ bedeutet ja
wohl mehr, dass sie herunterkom-
men ...
Samstag · Im Park

http://www.OnTheRock.de
http://www.bidla-buh.de
http://www.petitmonsieur.com
http://www.bfftheater.de


Sonntag, 7. Juli 2002 · Open-Air-Bühne Sonntag, 7. Juli 2002 · Open-Air-Bühne, Cafézelt

29

THOMAS GERDIKEN

CONNEMARA STONE COMPANY
Jigs und Reels und Bratgitarre. Brat was? Moment. Das geht? Jawoll, und
es geht gut! Irish und Scottish Folk losgelöst von Gewohntem und den-
noch mit eindeutiger Nähe zur Tradition. 
Keltisch inspiriertes und bodenständig rhythmisiertes Liedgut.
www.connemarastonecompany.de
Sonntag, 15.00 Uhr · Open-Air-Bühne

88 Tasten hat ein ausgewachsenes
Piano. Brav nebeneinander, farb-
lich in etwa unsortiert. Davor sitzt
in diesem Fall ein ausgewachsener,
überhaupt nicht braver Jazzer, des-
sen Spiel mindestens genauso un-
sortiert ist und soviele Facetten hat
wie das Piano Töne.
www.thomas-gerdiken.de
Sonntag, 19.00 Uhr
Open-Air-Bühne

THE LEVELLERS

SCHAMPUS ALL STARS 
& DANIELA ROTHENBURG

Da stehen sie. Angestrahlt von der untergehenden Sonne reflektieren sie
ihr Leuchten in unsere Herzen. Die Folkpunks aus Brighton sind die Göt-
ter der ehrlichen Songs mit Substanz und deshalb gernbesuchte Oase in
der Schlagerwüste. Hoffentlich regnet es nicht.
www.levellers.co.uk
Sonntag, 20.30 Uhr · Open-Air-Bühne

30 Jahre schon verbinden sie wie keine andere Band Dixieland und
niveauvollen Swing mit swingorientiertem Mainstream. Entsprechend 
riesig ist das Repertoire, aus dem die wunderbare Sängerin Daniela
Rothenburg schöpfen darf.
www.schampus-all-stars.de
Sonntag, 11.00 Uhr · Cafézelt

28

ANETT CIERZYNSKI UND VOLKER GREVE
„Devil´s Songbook Goes Heaven“
Teuflisch gute Songs prallen auf eine göttlich gute Stimme. Intelligente,
witzige Interpretationen der Berliner von Werken der Klassiker unter den
Jazzautoren: Sting und Stevie Wonder, Al Jarreau und Elton John.
Grübel? Der exzellente Pianist und minimalistische Humorist an ihrer 
Seite bringt auch das zum Swingen und Grooven!
Sonntag, 15.30 Uhr · Cafézelt

THOMAS GERDIKEN

http://www.connemarastonecompany.de
http://www.thomas-gerdiken.de
http://www.levellers.co.uk
http://www.schampus-all-stars.de


Sonntag, 7. Juli 2002 · Sonswas-Bühne Sonntag, 7. Juli 2002 · Sonswas-Bühne

31

LILA BÜHNE

ANDRÉ DER MAGIER

LILA BÜHNE
30

Abrakadabra... wo ist denn nur mein Zauberstab? André hat seine Kunst
nicht so richtig im Griff, ihr müßt ihm unbedingt helfen! Und wer weiß,
vielleicht seid ihr am Ende die besseren Zauberer...
www.dermagier.de
Sonntag, 12.00 Uhr · Sonswas-Bühne

„Keine Bange, kleine Schlange“
Wer hat Angst vorm...? Die kleine
Regenbogenschlange schlängelt
sich durch den Urwald, ängstlich
und neugierig zugleich. Und sie ist
nicht alleine. Auch nicht mit ihrer
Angst. Der Vogel fürchtet sich.
Und auch das Krokodil, die Fleder-
maus, das Nilpferd! Denen muss
man doch helfen!
www.lila-buehne.de
Sonntag, 13.30 Uhr
Sonswas-Bühne

BEATE ALBRECHT THEATERSPIEL

„Hexenkuss und Zaubermus“
Geruhsam ist das Hexenleben, wenn man Mirakula heißt und die größte
der Zunft ist. Bumm. Serpentina aus dem anderen Hexenreich platzt
förmlich in Mirakulas Leben, nachdem sie sich beim Hexen verplappert
hat. Schluss mit der Ordnung!
www.b-albrecht-theater.de
Sonntag, 14.30 Uhr · Sonswas-Bühne

BEATE ALBRECHT THEATERSPIEL

http://www.dermagier.de
http://www.lila-buehne.de
http://www.b-albrecht-theater.de


Sonntag, 7. Juli 2002 · Sonswas-Bühne Sonntag, 7. Juli 2002 · Sonswas-Bühne

33

TENTEKKO

32

TENTEKKO

Konnichiwa nochmal! Im letzten
Jahr haben die 12 Frauen uns ge-
lehrt, dass „bumm-bumm“ das
mächtige japanische Wort für
„ramtamtam“ ist. 
Die zweite Lektion baut vertiefend
auf der ersten auf und erklärt, was
man im fernen Osten unter akusti-
scher Dynamik versteht. Na dann 
oyasumi nasai ...
www.tentekko.de
Sonntag, 18.30 Uhr u. 20.00 Uhr
Sonswas-Bühne

DON KID’ SCHOTE
„Don Kid’ Schote will Ritter werden“
Don Kid´ Schote (nee, nich der mit den Windmühlen, sondern sein Nach-
fahre ... ) macht sich mit seinem treuen Weggefährt Rote Tante, einer
großen Ladung Koffer, einem mobilen Badezimmer, dem Abbild seiner
großen Liebe und dem Publikum auf zu den Abenteuern dieser Welt. 
Na, da werden wir ja was erleben!
Sonntag, 16.00 Uhr · Sonswas-Bühne

DON KID’ SCHOTE

http://www.tentekko.de


Sonntag, 7. Juli 2002 · Sonswas-Bühne Sonntag, 7. Juli 2002 · Sonswas-Bühne

35

INGO OSCHMANN

34

MIME CRIME

Hevea Brasiliensis heißt der Baum,
aus dem Kautschuk gewonnen
wird. Herr Niels hat  diesen Saft
wohl statt der Muttermilch be-
kommen, anders ist das Fehlen
jeglicher Gelenke in seinem Körper
kaum zu erklären. Köstlich ko-
misch und mehr als nur Gummi-
mensch!
www.herr-niels.de
Sonntag, 19.15 Uhr
Sonswas-Bühne

HERR NIELS
MIME CRIME

„Immer auf die Kleinen“
Brutal genaue Beobachtungen, genial erfundene Geschichten, hinreiß-
endes Improvisationstalent, unglaublich gute und witzige Mimik und zau-
bern tut er auch noch - Ingo Oschmann verkündet diese Superlative wie
kein anderer. Da sind wir aber gespannt!
www.ingo-oschmann.de
Sonntag, 17.30 Uhr · Sonswas-Bühne

„Charts – Die Music-Show“
Die Musik ist schräg, die Typen
erst recht. Was die drei Comic-
Pantomimen von Mime Crime da
veranstalten ist schon ziemlich
gaga. Herzerfrischend kranke
Pointen verdrehen das traditionelle
Verständnis der Welt aus Schlager,
Klassik, HipHop & Co und besor-
gen uns den mentalen Hörsturz ...
home.snafu.de/eckermann/chart
s.htm
Sonntag, 20.30 Uhr
Sonswas-Bühne

http://www.ingo-oschmann.de
http://www.herr-niels.de
http://home.snafu.de/eckermann/charts.htm


Sonntag, 7. Juli 2002 · Zirkuszelt

37

36

IMAGO

CASHMA HOODY

THE SELECTERImago klingt nach „Bild“. Bildlich
gesprochen klingt die Musik wie
eine Achterbahnfahrt – aber
neben den Gleisen. Brachial und
funky. Jede Menge Overdrive und
trotzdem die Melodie nicht ver-
gessen.
Sonntag, 17.30 Uhr · Zirkuszelt

Man darf sie mit Fug und Recht Abräumer nennen. „Von denen hat ja
nur einer dreads“ hören wir die roots-Fraktion schon wieder meckern ...
Egal! Ob dubbig, rockig oder sogar acapellig: Reggae bildet die Basis,
positive vibes sind der Weg und Spaß für alle das Ziel! 
www.cashmahoody.de
Sonntag, 19.00 Uhr · Zirkuszelt

Two-Tone ist ja wieder schwer im Kommen. Und hier sind die original
three-minute-heroes! Noel und Pauline haben ihre Ska-Band wieder
zusammen gebracht und mit „Bad Manners“-Aktivisten verstärkt. Und
morgen ist das Zelt nicht mehr rot, sondern schwarz-weiß kariert.
Sonntag, 20.45 Uhr · Zirkuszelt

Sonntag, 7. Juli 2002 · Zirkuszelt

SCHUBERT KAMMERCHOR
Bereits im letzten Jahr wußten sie ihr Publikum zu begeistern. Mit Chri-
stoph Vatheuer am Dirigentenpult (oder am Keyboard) sendet der Chor
fröhliche Vibes bis über den Hobbykünstlermarkt nebenan.
Sonntag, 12.00 Uhr · Zirkuszelt

http://www.cashmahoody.de


Sonntag, 7. Juli 2002 · Im Park

CARACHO

CARACHO

Verbrechen lohnt nicht! Für unsere
beiden Detektive Dora und Do-
nald mit ihrem sagenhaften DoDo-
Mo(bil) bleibt kein Fall zu kniffelig,
kein Tatort zu entlegen und kein
Täter unentlarvt. Überraschendes
Auftauchen ist die Stärke der
Schrecken der Filous und Strolche.
Abtauchen zwecklos!
www.caracho.de
Sonntag · Im Park Wir transportieren

Ihren Strom in ei-
nem der modernsten 
Energienetze Euro-
pas. Um über 350.000 
Kilometer Leitungen
ständig auf dem 
neuesten Stand zu
halten, arbeiten wir
eng mit unseren
Partnern zusammen:
den Stromanbietern,
den Städten und den
Gemeinden. Zählen
Sie auf uns – wir 
wissen, wie wichtig
zuverlässige Verbin-
dungen sind.

RWE Net AG, Regionalzentrum Lippe 
Bochumer Straße 2, 45661 Recklinghausen

T 0 23 61/38-10 01  F 0 23 61/38-10 10  I www.rwenet.com

Landauf, landab: 
Unsere Verbindungen stehen.

Landauf, landab: 
Unsere Verbindungen stehen.

Außerdem im Park:
BIDLA BUH S.26

BLOCO MEL-BO S.17

IJSCO ALI S.17

PARKBASAR S.40

KUNST VOR ORT S.43

VEREINE & VERBÄNDE S.41

HOBBYKÜNSTLERMARKT S.40

SPIELFEST S.42

HANDWERKERMARKT S.41

COMPAGNIE 
DU PETIT MONSIEUR S.26

38

http://www.caracho.de
http://www.rwenet.com


Märkte & Co. Märkte & Co.

Im Park

HOBBYKÜNSTLERMARKT

PARKBASAR

HANDWERKER-MARKT
Mmh, das „Ich brauch dringend noch ein Weihnachtsgeschenk!“ klingt
immer hanebüchener, ist ja erst Juli ... Dann schauen wir doch mal, was
wir für die Gartenparty oder für Tante Gertrud bekommen. Und schöner
als aus Italien oder so sind die Sachen doch allemal!
Sonntag, ab 10.00 Uhr · Im östlichen Park

Jaja, im letzten Jahr sind wir auch wieder nur halb rumgekommen. Dann
schlemmen wir uns diesmal halt von der anderen Seite durch den Park!
Extrem internationale Küche, Kunsthandwerk und Kuriositäten an über
150 verschiedenen Ständen!
Freitag bis Sonntag · Im Park

„Na Kleiner, willst mal sehn wie
’ne Zigarre gemacht wird?“ –
„Nee, bin Nichtraucher.“ Zahl-
reiche, bereits ausgestorben
geglaubte Berufe, ungewöhnliche
Handwerke, Traditionen von
gaaanz früher, der Wittekindshof,
der Heimatverein Dorsten-Wulfen
und viele andere zeigen ihr Kön-
nen gerne und geben ihr Wissen
auch weiter!
Freitag bis Sonntag · Im Park

VEREINE & VERBÄNDE
Vereint, vereinigt, vereinsamt?
Nee, im Verein sind ja prinzipiell
mindestens zwei, Vorsitzender 
und Kassenwart. Auf dem Parkfest
sind aber auch all die anderen mit
dabei, die das Vereinsleben so
bunt und schön machen.
Hingehen, mitmachen!
Freitag bis Sonntag · Im Park

Im Park

40

41



Kirmes · Das Spielfest Kunst vor Ort

Im Park Im Park

Bei der Hitze im letzten Jahr waren die Wasserspiele der Renner. Aber es
gibt ja noch viel mehr! Ihr schminkt euch bunt und schrill oder spielt
Riesen-„Vier gewinnt“. Ihr malt bis es euch zu bunt wird, ihr prüft eure
Geschicklichkeit, fahrt mit der Rollbahn oder dem Mooncar usw usf etc
pp blabla ...
Samstag (15.00 Uhr) und Sonntag (12.00 Uhr) · Im westlichen Park

KUNST VOR ORTKIRMES Bumm Bumm, cool an der Raupe stehn 
(weiß eigentlich noch wer, warum die 
Raupe heißt?), Enten angeln, ’n Teddy

gewinnen. Ist ja wie im Zoo! Darf ich dann noch in den Park zurück?
Man soll doch seine Tiere zuhause lassen ...
Freitag bis Sonntag · Auf dem Marktplatz

42

43

Im Kunstzelt eine Ausstellung internationaler
Künstler (Vernissage am Freitag um 19.00 Uhr),
davor der Afrikaner David Kyungu an einem riesi-
gen Wandbild skizzierend, dazwischen - Kajol. 
Die Brücke, die der Bangladeschi malend zwischen
beiden Kunst-Orten schlägt, ist sowohl Wandelpfad
für’s Publikum als auch symbolische Verbindung
der Objekte. Am Sonntag wird die Brücke übrigens
um 15.00 Uhr gesprengt und die einzelnen Ele-
mente ab 17.00 Uhr zugunsten verschiedener 
gemeinnütziger Projekte versteigert.

PROGRAMM:

Freitag 19.00 Uhr - Vernissage im Kunstzelt Ausstellung, Lounge,
Merchandising

Samstag 15.00 Uhr – 22.00 Uhr - KunstvorORT auf den Aktionsflächen
im Kunstzelt Ausstellung, Lounge, Merchandising

Samstag 22.00 Uhr - Weltmusik-Party

Sonntag 11.00 Uhr – 17.00 Uhr - KunstvorORT auf den Aktionsflächen
im Kunstzelt Ausstellung, Lounge, Merchandising

Sonntag 15.00 Uhr - Zerteilen der Brücke

Sonntag 17.00 Uhr - Versteigerung von Teilen der Brücke zugunsten der 
Künstlerförderung, der Lebenshilfe e.V. und der Solidaridad e.V.

Freitag bis Samstag · Im Park



W A LT R O P E R  P A R K F E S T  2 0 0 2 W A LT R O P E R  P A R K F E S T  2 0 0 2

I n d e x I n d e x

I NDE X

A
B

C

D

K

H
F

L

M
P

S

T
V

44

45

IJSCO ALI Seite 17

ANDRÉ DER MAGIER Seite 30

AZAD Seite 15

BEATE ALBRECHT
THEATERSPIEL Seite 31

BIDLA BUH Seite 26

BLUES BROTHERS 
REVIVAL BAND Seite 18

BLOCO MEL-BO Seite 17

BOBARINO Seite 13

CARACHO Seite 38

CASHMA HOODY Seite 37

CHORGEMEINSCHAFT 
DER MUSIKSCHULE Seite 12

ANETT CIERZYNSKSI
& VOLKER GREVE Seite 29

COMPAGNIE DU 
PETIT MONSIEUR Seite 26

CONNEMARA 
STONE COMPANY Seite 28

KUNST VOR ORT Seite 43

LAGEPLAN Seite 6 u.7

THE LEVELLERS Seite 29

LILA BÜHNE Seite 30

LYNN MORRIS BAND Seite 8

MARDI GRAS.BB Seite 9

MILES Seite 16

MIME CRIME Seite 35

HERR NIELS Seite 34

INGO OSCHMANN Seite 34

PARKBASAR Seite 40

QUEENS OF SPLEENS Seite 23

SCHAMPUS ALL STARS
& DANIELA ROTHENBURG Seite 29

SCHUBERT KAMMERCHOR Seite 36

HERTHA SCHWÄTZIG Seite 23

THE SELECTER Seite 37

SERVICE PARK Seite 46

SINTEZ BUFF Seite 21

DIRTY FRED Seite 27

DISCO MIT DJ WINNI Seite 26

DISCO ZONE 30 Seite 19

DON KID’ SCHOTE Seite 33

ERÖFFNUNG Seite 12

FEUERWERK Seite 17

THE FLYING DUTCHMEN Seite 27

FOOLS GARDEN Seite 10

THOMAS GERDIKEN Seite 28

HANDWERKERMARKT Seite 41

HAUTE COUTURE 
AFRICAINE Seite 20

HOBBYKÜNSTLERMARKT Seite 40

IMAGO Seite 36

IMPRESSUM Seite 47

INHALT Seite 4 u.5

INGO INSTERBURG Seite 14

KIRMES Seite 42

KOOL SAVAS Seite 16

S
SKYDOGS Seite 18

SONSWAS THEATER Seite 20

SPIELFEST Seite 42

TENTEKKO Seite 32

THEATERTRECK Seite 21

THEATER UNTERM SOFA Seite 13

TRIFOLIE Seite 22

ÜBERSICHT Seite 24 u. 25

VEREINE & VERBÄNDE Seite 41



S E RV I C E - P A R K

Das Waltroper Parkfest kommt jetzt 

auch zu Ihnen nach Hause!!!

Das alles können Sie bei uns 

mieten: Absperrgitter · Abfallbe-
hälter · Aufenthaltszelte · An-
hänger · Bauzaun · Besteck ·
Biergartenstühle · Biergarten-
tische · Bühnenelemente · Ge-
schirrmobil · Geschirr · Gummi-
matten · Holzhäuser · Klapp-
tische · Klappbänke · Kunst-

stoffbecher · Lichterketten ·
Marktschirme · Marktstände ·
Mobilzäune · Mülltonnen ·
Partysets · Partyzelte · Party-
pavillons · Stehtische · Sonnen-
schirme · Sonnensegel · Toilet-
tenwagen · Wasserschläuche ·
Wasserverteilungen ·  Zaunele-
mente · Zeltböden

Haben wir Ihr Interesse geweckt?

eMail: 
servicepark@waltroper-parkfest.de
Internet:
www.waltroper-parkfest.de

Stadt Waltrop
Waltroper Parkfest
Am Stutenteich 5, 45731 Waltrop

Telefon: 0 23 09 - 96 39 14
Telefax: 0 23 09 - 96 39 17

Infos & Buchungen:

EINTRITTSPREISE:

Pin (nur im Vorverkauf):
5.- Euro für alle Tage

Tageskasse:
4.- Euro je Tag

Für Kinder unter 14 Jahren 
ist der Eintritt frei!

ÖFFNUNGSZEITEN:

Freitag, 05.07.02:
15.00 Uhr bis 24.00 Uhr

Samstag 06.07.02:
14.00 Uhr bis 1.00 Uhr

Sonntag, 07.07.02:
10.00 Uhr bis 22.00 Uhr

INFORMATION 
ÜBER DAS GANZE JAHR:

Waltroper Parkfest
Raiffeisenplatz 1
45731 Waltrop

Telefon:
0 23 09 - 96 23 13

eMail: 
post@waltroper-parkfest.de

Internet: 
www.waltroper-parkfest.de

Hinweise und Anregungen nimmt
das Team während des Parkfestes in
der Infozentrale entgegen.

VERANSTALTER:

Waltroper Parkfest – 
Betrieb der Stadt Waltrop

GRAFISCHE GESTALTUNG:

Markus Jöhring, Recklinghausen
markus.joehring@nel.de

TEXT:

Ulf Henrich, Berlin
www.u-labor.de

BOOKING:

Waltroper Parkfest

Sonswas Theater, Melle

Winni Petersmann, Waltrop
www.ontherock.de

Wir danken den vielen Helfern,

Vereinen und Sponsoren für ihre

freundliche Mitwirkung.

Programmänderungen vorbehalten.

Das gesamte Programm und vieles

mehr finden Sie laufend aktualisiert

im Internet unter www.waltroper-

parkfest.de. Sie können das Pro-

gramm auch auf ihr WAP-Handy

laden, wählen Sie dazu bitte

www.waltroper-parkfest.de/wap/. 

I-mode-Nutzer wählen bitte

www.waltroper-parkfest.de/imode/.

W A LT R O P E R  P A R K F E S T  2 0 0 2

I m p r e s s u m

47

http://www.waltroper-parkfest.de
http://www.waltroper-parkfest.de
http://www.OnTheRock.de
http://www.u-labor.de
http://www.waltroper-parkfest.de
mailto:post@waltroper-parkfest.de
mailto:markus.joehring@nel.de
http://www.waltroper-parkfest.de
mailto:servicepark@waltroper-parkfest.de


Benutzen Sie die aufgestellten Abfallbehälter und schonen Sie die Grün-
anlagen!
Verzichten Sie bei Ihrem Einkauf auf eine Verpackung! Alle HändlerInnen
nehmen ihre Verkaufs- und Umverpackungen am Stand zurück.
Für Kunststoffmehrwegbecher wird an den Getränkeständen ein Pfand in
Höhe von 50 Cent erhoben.

Das nächste Parkfest findet vom 4. - 6.7.2003 statt. Bitte merken Sie sich
diesen Termin vor. Auf Wiedersehen!

SAUBER

AUF WIEDERSEHEN

www.waltroper-parkfest.de
Das gesamte Programm und vieles mehr finden Sie laufend aktualisiert
im Internet unter www.waltroper-parkfest.de.

http://www.waltroper-parkfest.de

	Titelseite
	Grußwort
	Inhalt
	Lageplan
	Programmübersicht
	Freitag
	Open-Air-Bühne
	Cafézelt
	Sonswas-Bühne
	Zirkuszelt
	Im Park

	Samstag
	Open-Air-Bühne
	Cafézelt
	Sonswas-Bühne
	Zirkuszelt
	Im Park

	Sonntag
	Open-Air-Bühne
	Cafézelt
	Sonswas-Bühne
	Zirkuszelt
	Im Park

	Märkte & Co.
	Vereine & Verbände
	Kirmes & Spielfest
	Kunst vorORT
	Index
	Servicepark
	Impressum
	Rückseite

